
Turnier: 33. Malerdorf Pokal-Turnier

Veranstalter: CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e. V.

Datum: 06. + 07.07.2024 Ort: Durlacher Str. 5- 7, 76229 Karlsruhe-Grötzingen

Turnierprotokoll

Strafen:

Besondere Vorkommnisse

Wegen anhaltendem Regen am Samstag wird das Turnier nach 

Runde 2 abgebrochen.  

Am Sonntag werden 2 Runden gespielt. 

 

Turnierstart am Sonntag auf 11.00 Uhr verschoben.

Auswechslungen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Heinz Höferlin - Inzlingen

Schiedsrichter: Jürgen Würthle - Ohlsbach

Schiedsrichter: Thomas Rastetter - Grötzingen

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Mario Hartkorn-Götz

Thomas Barke, Wesel

Reinhold Wiegelmann, Rheinste

Mario Hartkorn-Götz, Grötzingen

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

gez. Thomas BarkeOberschiedsrichter: gez. Heinz Höferlin

Turnierleiter: gez.  Hartkorn-Götz / Sarah Böse

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 8. Juli 2024

System(e): Cobigolf



33. Malerdorf Pokal-Turnier

am Samstag 06.07.  +  Sonntag 07.07.2024

Cobigolf Club Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V.

Turnierleitung:

Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen

Schiedsgericht am Samstag:

OS: Heinz Höferlin BSV Inzlingen

S: Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach

S: Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen

Schiedsgericht am Sonntag:

OS: Thomas Barke MSC Wesel 6.6.66

S: Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02

S: Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen

Besondere Vorkommnisse:      Wegen anhaltendem Regen am Samstag wird das Turnier 

nach Runde 2 abgebrochen. Am Sonntag werden 2 Runden gespielt.

Turnierstart am Sonntag auf 11.00 Uhr verschoben.

Strafen:      keine

Teilnehmende Vereine: Kategorien:

Teilnehmer: Teilnehmer:

CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 11 Herren 11

MGF Waldshut 1974 e.V. 10 Damen 6

1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 6 Senioren I 21

CGV Hamm 2019 e. V. 6 Seniorinnen I 6

Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 6 Senioren II 24

MC Schriesheim e. V. 6 Seniorinnen II 5

BSV 82 Ohlsbach e.V. 4 Jugend weiblich 1

BSV Inzlingen 1979 e. V. 4 Jugend männlich 2

MGC Sulzfeld e.V. 4

1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 3

BGV Bergisch Land 1962 / 63 e. V. 3

CGC Illertal Kellmünz e.V. 3

1. MC Weinheim e.V. 2

BGC Rheinau-Freistett e. V. 2

CGC Rauschenberg 2

MGC Bad Homburg v.d.H. e.V. 2

1. M.S.C Wesel 6.6.66 e. V. 1

1. MGC Tuttlingen e. V. 1

76 76

Der CGC Blau-Gelb Grötzingen bedankt sich für die Teilnahme am 33. Malerdorf Pokal-Turnier und hofft, Euch alle

zum nächsten Pokalturnier im Jahr 2025 wieder begrüßen zu können.

für die Richtigkeit:

gez. Mario Hartkorn-Götz 09.07.2024



33. Malerdorf Pokal-Turnier  06.07. + 07.07.2024          Anlage: CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V.

Einzelwertung je Kategorie

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 Schnitt Ampl. Gesamt Bem.

Senioren 1

1 Christian Weigl BSV Inzlingen 1979 e.V. 41248 28 26 27,000 2 54

2 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 31332 28 28 28,000 0 56 Stechen

3 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30856 26 30 28,000 4 56 Stechen

4 Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 67120 28 29 28,500 1 57

5 Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 44527 30 27 28,500 3 57

6 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 31213 26 31 28,500 5 57

7 Thomas Barke 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. 36967 28 33 30,500 5 61

8 Ulrich Hürter BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 46235 28 33 30,500 5 61

9 Horst Unterleitner CGC Illertal Kellmünz e.V. 26698 30 32 31,000 2 62

10 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 32 31 31,500 1 63

11 Volker Bartmann MGC Bad Homburg e.V. 41145 31 33 32,000 2 64

12 Andreas Breier BGC Rheinau-Freistett e.V. 67849 32 33 32,500 1 65

13 Holger Lauble MGF Waldshut 1974 e.V. 41392 33 32 32,500 1 65

14 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38123 34 31 32,500 3 65

15 André Allemann MGF Waldshut 1974 e.V. 68094 28 37 32,500 9 65

16 Thorsten Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 35402 35 31 33,000 4 66

17 Markus Kuntermann CGV Hamm 2019 e.V. 30521 35 31 33,000 4 66

18 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36966 34 34 34,000 0 68

19 André Grajek CGV Hamm 2019 e.V. 67794 36 34 35,000 2 70

20 Thomas Kirchhöfer 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 67691 41 33 37,000 8 74

21 Jürgen Hansel CGC Illertal Kellmünz e.V. 45795 39 39 39,000 0 78

Anmerkung: Wolfgang Schumacher gewinnt das Stechen gegen Lutz Wierum an Bahn 2

Senioren 2

1 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 26 25 25,500 1 51

2 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 1974 e.V. 31210 27 28 27,500 1 55 Stechen

3 Willi Appel MC Schriesheim e.V. 45054 28 27 27,500 1 55 Stechen

4 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 26 30 28,000 4 56

5 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 28 29 28,500 1 57

6 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 1974 e.V. 5821 27 30 28,500 3 57

7 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28040 27 31 29,000 4 58

8 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 4859 31 29 30,000 2 60

9 Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 30207 28 33 30,500 5 61

10 Siegfried Pitz MGC Sulzfeld e.V. 40567 30 32 31,000 2 62

11 Sepp Splettstößer BSV 82 Ohlsbach e.V. 41300 29 33 31,000 4 62

12 Ulrich Pfeifer MGF Waldshut 1974 e.V. 67603 32 31 31,500 1 63

13 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 66327 30 33 31,500 3 63

14 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 18146 29 34 31,500 5 63

15 Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V. 67557 28 36 32,000 8 64

16 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 1974 e.V. 34823 33 32 32,500 1 65

17 Tobias Brandt CGC Rauschenberg e.V. 24151 34 31 32,500 3 65

18 Manfred Schmiedlin MGF Waldshut 1974 e.V. 67601 35 30 32,500 5 65

19 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36630 30 37 33,500 7 67

20 Dirk Mühling 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 49369 41 26 33,500 15 67

21 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 27994 34 34 34,000 0 68

22 Matthias Tauscher CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 68253 34 35 34,500 1 69

23 Martin Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. 43054 35 35 35,000 0 70

24 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 37979 32 41 36,500 9 73

Anmerkung: Ralf Schmidt-Hess gewinnt das Stechen gegen Willi Appel an Bahn 1

1



33. Malerdorf Pokal-Turnier  06.07. + 07.07.2024          Anlage: CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V.

Einzelwertung je Kategorie

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 Schnitt Ampl. Gesamt Bem.

Herren

1 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36793 28 25 26,500 3 53

2 Sven Janz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 67236 29 27 28,000 2 56

3 Timo Glaser MC Schriesheim e.V. 36872 29 28 28,500 1 57 Stechen

4 Markus Schmälzle MC Schriesheim e.V. 35113 29 28 28,500 1 57 Stechen

5 Matti Linker CGC Rauschenberg e.V. 66747 29 29 29,000 0 58

6 Lars Zornstein CGV Hamm 2019 e.V. 32674 34 25 29,500 9 59

7 Michael Ritschel MC Schriesheim e.V. 33975 32 29 30,500 3 61

8 Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. 67978 28 33 30,500 5 61

9 Marco Weber MC Schriesheim e.V. 66802 31 32 31,500 1 63

10 Darius Hildebrand CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 68082 34 33 33,500 1 67

11 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 38415 37 33 35,000 4 70

Anmerkung: Markus Schmälzle zum Stechen um Platz 3 nicht anwesend

Seniorinnen 1

1 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 29 32 30,500 3 61

2 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. 48006 31 31 31,000 0 62

3 Cornelia Wetzel CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 31216 34 36 35,000 2 70

4 Tamara Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 67121 36 38 37,000 2 74

5 Marion Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67470 38 38 38,000 0 76

6 Monika Then CGC Illertal Kellmünz e.V. 44965 39 41 40,000 2 80

Seniorinnen 2

1 Brigitte Reul MGC Bad Homburg e.V. 37449 29 36 32,500 7 65

2 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 65513 28 37 32,500 9 65

3 Ingrid Mayr MGF Waldshut 1974 e.V. 68059 37 31 34,000 6 68 Stechen

4 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28046 30 38 34,000 8 68 Stechen

5 Angelika Hornung CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 68003 37 39 38,000 2 76

Anmerkung: Ingrid Mayr gewinnt Stechen um Platz 3 gegen Isolde Erhard an Bahn 1

Damen

1 Stefanie Tomkowitz CGV Hamm 2019 e.V. 32802 27 28 27,500 1 55

2 Melanie Willfroth CGV Hamm 2019 e.V. 32333 32 29 30,500 3 61

3 Nicole Zornstein CGV Hamm 2019 e.V. 36168 31 33 32,000 2 64

4 Katharina Stößel CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 68254 37 40 38,500 3 77

5 Marie-Theres Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 66868 42 36 39,000 6 78

6 Miriam Friedmann MGF Waldshut 1974 e.V. 68095 37 43 40,000 6 80

Jugend weiblich

1 Anna-Lena Gut MGF Waldshut 1974 e.V. 67591 37 41 39,000 4 78

Jugend männlich

1 Max Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 67013 29 28 28,500 1 57

2 Lucas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 67309 40 28 34,000 12 68

2



 33. Malerdorf Pokal-Turnier  06.07. + 07.07.2024    

33. Malerdorf Pokal-Turnier  06.07. + 07.07.2024         

Anlage: CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V.

Mannschaften

Platz Verein Gesamt

1 MGC Sulzfeld 169

2 CGC Grötzingen 1 171

3 MC Schriesheim 175

4 MGF Waldshut 1 177

5 BSV Inzlingen 178

6 MGW Rheinstetten 1 181

7 CGV Hamm 1 182

8 CGC Blau-Gold Essen 1 185

9 BGV Bergisch Land 187

10 BSV 82 Ohlsbach 189

11 MGW Rheinstetten 2 190

12 CGC Grötzingen 3 192

13 MGF Waldshut 2 193

14 CGV Hamm 2 193

15 CGC Blau-Gold Essen 2 210

16 MGF Waldshut 3 213

17 CGC Groß-Umstadt 213

18 CGC Illertal Kellmünz 220

19 CGC Grötzingen 2 221

Platz Name Verein R1 R2 Gesamt Schnitt

Mannschaften

1 MGC Sulzfeld

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 26 30 56 28,000

Siegfried Pitz MGC Sulzfeld e.V. 30 32 62 31,000

Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 26 25 51 25,500

82 87 169 28,167

2 CGC Grötzingen 1

Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 26 31 57 28,500

Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 28 29 57 28,500

Max Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 29 28 57 28,500

83 88 171 28,500

3 MC Schriesheim

Willi Appel MC Schriesheim e.V. 28 27 55 27,500

Marco Weber MC Schriesheim e.V. 31 32 63 31,500

Timo Glaser MC Schriesheim e.V. 29 28 57 28,500

88 87 175 29,167

4 MGF Waldshut 1

Bernhard Kreutter MGF Waldshut 1974 e.V. 33 32 65 32,500

Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 1974 e.V. 27 30 57 28,500

Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 1974 e.V. 27 28 55 27,500

87 90 177 29,500

1



 33. Malerdorf Pokal-Turnier  06.07. + 07.07.2024    

Platz Name Verein R1 R2 Gesamt Schnitt

Mannschaften

5 BSV Inzlingen

Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 34 34 68 34,000

Christian Weigl BSV Inzlingen 1979 e.V. 28 26 54 27,000

Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 28 28 56 28,000

90 88 178 29,667

6 MGW Rheinstetten 1

Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 29 32 61 30,500

Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 30 33 63 31,500

Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 28 29 57 28,500

87 94 181 30,167

7 CGV Hamm 1

Markus Kuntermann CGV Hamm 2019 e.V. 35 31 66 33,000

Stefanie Tomkowitz CGV Hamm 2019 e.V. 27 28 55 27,500

Melanie Willfroth CGV Hamm 2019 e.V. 32 29 61 30,500

94 88 182 30,333

8 CGC Blau-Gold Essen 1

Dirk Mühling 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 41 26 67 33,500

Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 28 25 53 26,500

Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 34 31 65 32,500

103 82 185 30,833

9 BGV Bergisch Land

Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 37 33 70 35,000

Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 26 30 56 28,000

Ulrich Hürter BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 28 33 61 30,500

91 96 187 31,167

10 BSV 82 Ohlsbach

Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 30 27 57 28,500

Martin Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. 35 35 70 35,000

Sepp Splettstößer BSV 82 Ohlsbach e.V. 29 33 62 31,000

94 95 189 31,500

11 MGW Rheinstetten 2

Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 30 37 67 33,500

Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 31 29 60 30,000

Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 29 34 63 31,500

90 100 190 31,667

12 CGC Grötzingen 3

Darius Hildebrand CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 34 33 67 33,500

Matthias Tauscher CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 34 35 69 34,500

Sven Janz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 29 27 56 28,000

97 95 192 32,000

2



 33. Malerdorf Pokal-Turnier  06.07. + 07.07.2024    

Platz Name Verein R1 R2 Gesamt Schnitt

Mannschaften

13 MGF Waldshut 2

André Allemann MGF Waldshut 1974 e.V. 28 37 65 32,500

Holger Lauble MGF Waldshut 1974 e.V. 33 32 65 32,500

Ulrich Pfeifer MGF Waldshut 1974 e.V. 32 31 63 31,500

93 100 193 32,167

14 CGV Hamm 2

André Grajek CGV Hamm 2019 e.V. 36 34 70 35,000

Lars Zornstein CGV Hamm 2019 e.V. 34 25 59 29,500

Nicole Zornstein CGV Hamm 2019 e.V. 31 33 64 32,000

101 92 193 32,167

15 CGC Blau-Gold Essen 2

Thorsten Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 35 31 66 33,000

Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 34 34 68 34,000

Marion Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38 38 76 38,000

107 103 210 35,000

16 MGF Waldshut 3

Ingrid Mayr MGF Waldshut 1974 e.V. 37 31 68 34,000

Manfred Schmiedlin MGF Waldshut 1974 e.V. 35 30 65 32,500

Miriam Friedmann MGF Waldshut 1974 e.V. 37 43 80 40,000

109 104 213 35,500

17 CGC Groß-Umstadt

Marie-Theres Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 42 36 78 39,000

Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 28 33 61 30,500

Thomas Kirchhöfer 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 41 33 74 37,000

111 102 213 35,500

18 CGC Illertal Kellmünz

Horst Unterleitner CGC Illertal Kellmünz e.V. 30 32 62 31,000

Jürgen Hansel CGC Illertal Kellmünz e.V. 39 39 78 39,000

Monika Then CGC Illertal Kellmünz e.V. 39 41 80 40,000

108 112 220 36,667

19 CGC Grötzingen 2

Cornelia Wetzel CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 34 36 70 35,000

Katharina Stößel CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 37 40 77 38,500

Tamara Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 36 38 74 37,000

107 114 221 36,833

3



33. Malerdorf Pokal-Turnier  06.07. + 07.07.2024         

Anlage: CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V.

Paarwertung

Platz Team R1 R2 Schnitt Gesamt

1 T. Barke / Appel 56 60 29,000 116

2 Willfroth / Schumacher 60 57 29,250 117

3 Ritschel / Hartkorn-Götz 60 58 29,500 118

4 Hartkorn / Berneit 60 59 29,750 119

5 Janz / Schlenstedt 58 61 29,750 119

6 Hürter / Linker 57 62 29,750 119

7 Kreutter / Schmälzle 62 60 30,500 122

8 Schmidt-Hess / Ruder 57 65 30,500 122

9 T.Rastetter / Waßmer 54 68 30,500 122

10 Tauscher / Weigl 62 61 30,750 123

11 Wiegelmann / Zornstein 62 62 31,000 124

12 Fütterer / Reinhardt 62 63 31,250 125

13 Gerwert / Erhard 57 68 31,250 125

14 v. Eickelen / Wierum 63 63 31,500 126

15 Kuntermann / Grüßinger 64 63 31,750 127

16 Säger / Hildebrand 62 66 32,000 128

16 M. Barke / Pfeifer 66 62 32,000 128

18 Weber / Reul 60 68 32,000 128

19 Bartmann / Schmiedlin 66 63 32,250 129

20 Brandt / Lauble 67 63 32,500 130

20 Höferlin / Splettstößer 63 67 32,500 130

22 T.Hartkorn / Würthle 66 65 32,750 131

23 Bless / Gräber 59 72 32,750 131

24 Pitz / Wetzel 64 68 33,000 132

25 Breier / Mayr 69 64 33,250 133

26 Grajek / Allemann 64 71 33,750 135

26 Friedmann / Tomkowitz 64 71 33,750 135

28 Bergsmann / Hornung 69 70 34,750 139

29 Gut / Leist 67 74 35,250 141

30 Stößel / L.Rastetter 77 68 36,250 145



33. Malerdorf Pokal-Turnier  06.07. + 07.07.2024          

Anlage: CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V.

Gesamtliste 

Platz Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 Schnitt Gesamt Ampl. 

1 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. Sm II 24727 26 25 25,500 51 1

2 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. H 36793 28 25 26,500 53 3

3 Christian Weigl BSV Inzlingen 1979 e.V. Sm I 41248 28 26 27,000 54 2

4 Stefanie Tomkowitz CGV Hamm 2019 e.V. D 32802 27 28 27,500 55 1

Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 1974 e.V. Sm II 31210 27 28 27,500 55 1

Willi Appel MC Schriesheim e.V. Sm II 45054 28 27 27,500 55 1

7 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. Sm I 67236 28 28 28,000 56 0

8 Sven Janz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. H 22832 29 27 28,000 56 2

9 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. Sm II 31332 26 30 28,000 56 4

Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. Sm I 30856 26 30 28,000 56 4

11 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 Sm II 31213 28 29 28,500 57 1

Timo Glaser MC Schriesheim e.V. H 36872 29 28 28,500 57 1

Markus Schmälzle MC Schriesheim e.V. H 44527 29 28 28,500 57 1

Max Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. Jm 35113 29 28 28,500 57 1

Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. Sm I 67013 28 29 28,500 57 1

16 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 1974 e.V. Sm II 5821 27 30 28,500 57 3

Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. Sm I 67120 30 27 28,500 57 3

18 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. Sm I 35793 26 31 28,500 57 5

19 Matti Linker CGC Rauschenberg e.V. H 28040 29 29 29,000 58 0

20 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. Sm II 66747 27 31 29,000 58 4

21 Lars Zornstein CGV Hamm 2019 e.V. H 32674 34 25 29,500 59 9

22 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 Sm II 4859 31 29 30,000 60 2

23 Michael Ritschel MC Schriesheim e.V. H 67978 32 29 30,500 61 3

Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 Sw I 46235 29 32 30,500 61 3

Melanie Willfroth CGV Hamm 2019 e.V. D 35795 32 29 30,500 61 3

26 Ulrich Hürter BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. Sm I 32333 28 33 30,500 61 5

Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. Sm II 36967 28 33 30,500 61 5

Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. H 30207 28 33 30,500 61 5

Thomas Barke 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. Sm I 33975 28 33 30,500 61 5

30 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. Sw I 40567 31 31 31,000 62 0

31 Horst Unterleitner CGC Illertal Kellmünz e.V. Sm I 41300 30 32 31,000 62 2

Siegfried Pitz MGC Sulzfeld e.V. Sm II 48006 30 32 31,000 62 2

33 Sepp Splettstößer BSV 82 Ohlsbach e.V. Sm II 26698 29 33 31,000 62 4

34 Marco Weber MC Schriesheim e.V. H 40559 31 32 31,500 63 1

Ulrich Pfeifer MGF Waldshut 1974 e.V. Sm II 18146 32 31 31,500 63 1

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. Sm I 67603 32 31 31,500 63 1

37 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 Sm II 66327 30 33 31,500 63 3

38 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 Sm II 66802 29 34 31,500 63 5

39 Volker Bartmann MGC Bad Homburg e.V. Sm I 67557 31 33 32,000 64 2

Nicole Zornstein CGV Hamm 2019 e.V. D 41145 31 33 32,000 64 2

41 Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V. Sm II 36168 28 36 32,000 64 8

42 Holger Lauble MGF Waldshut 1974 e.V. Sm I 65513 33 32 32,500 65 1

1



33. Malerdorf Pokal-Turnier  06.07. + 07.07.2024          

Anlage: CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V.

Gesamtliste 

Platz Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 Schnitt Gesamt Ampl. 

Bernhard Kreutter MGF Waldshut 1974 e.V. Sm II 68094 33 32 32,500 65 1

Andreas Breier BGC Rheinau-Freistett e.V. Sm I 41392 32 33 32,500 65 1

45 Tobias Brandt CGC Rauschenberg e.V. Sm II 37449 34 31 32,500 65 3

Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. Sm I 24151 34 31 32,500 65 3

47 Manfred Schmiedlin MGF Waldshut 1974 e.V. Sm II 38123 35 30 32,500 65 5

48 Brigitte Reul MGC Bad Homburg e.V. Sw II 67849 29 36 32,500 65 7

49 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. Sw II 34823 28 37 32,500 65 9

André Allemann MGF Waldshut 1974 e.V. Sm I 67601 28 37 32,500 65 9

51 Markus Kuntermann CGV Hamm 2019 e.V. Sm I 30521 35 31 33,000 66 4

Thorsten Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. Sm I 35402 35 31 33,000 66 4

53 Darius Hildebrand CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. H 68082 34 33 33,500 67 1

54 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 Sm II 36630 30 37 33,500 67 7

55 Dirk Mühling 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. Sm II 49369 41 26 33,500 67 15

56 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. Sm I 27994 34 34 34,000 68 0

Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. Sm II 67309 34 34 34,000 68 0

58 Ingrid Mayr MGF Waldshut 1974 e.V. Sw II 36966 37 31 34,000 68 6

59 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. Sw II 68059 30 38 34,000 68 8

60 Lucas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. Jm 28046 40 28 34,000 68 12

61 Matthias Tauscher CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. Sm II 68253 34 35 34,500 69 1

62 Martin Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. Sm II 31216 35 35 35,000 70 0

63 Cornelia Wetzel CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. Sw I 38415 34 36 35,000 70 2

André Grajek CGV Hamm 2019 e.V. Sm I 43054 36 34 35,000 70 2

65 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. H 67794 37 33 35,000 70 4

66 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. Sm II 37979 32 41 36,500 73 9

67 Tamara Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. Sw I 67121 36 38 37,000 74 2

68 Thomas Kirchhöfer 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. Sm I 67691 41 33 37,000 74 8

69 Marion Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. Sw I 68003 38 38 38,000 76 0

70 Angelika Hornung CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. Sw II 67470 37 39 38,000 76 2

71 Katharina Stößel CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. D 68254 37 40 38,500 77 3

72 Jürgen Hansel CGC Illertal Kellmünz e.V. Sm I 45795 39 39 39,000 78 0

73 Anna-Lena Gut MGF Waldshut 1974 e.V. Jw 66868 37 41 39,000 78 4

74 Marie-Theres Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. D 67591 42 36 39,000 78 6

75 Monika Then CGC Illertal Kellmünz e.V. Sw I 68095 39 41 40,000 80 2

76 Miriam Friedmann MGF Waldshut 1974 e.V. D 44965 37 43 40,000 80 6
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